$$\frac{\partial x^2 + b b \partial \Phi^2}{4 g \partial t^2} = x \sin. \zeta,$$

ubi nulla constantis additione est opus. Si enim faciamus $\frac{\partial x}{\partial t} = v$ et $\frac{\partial \Phi}{\partial t} = u$, erit v celeritas progressiva et u celeritas angularis seu gyratoria; utraque autem primo initio, ubi $x = 0$, evanescere debet.

Facta autem substitutione oritur aequatio $vv + bb uu = 4gx \sin. \zeta$ ex qua simul conservatio principii virium, vivarum, elucet.

§. 9. Loco binarum autem variarum x et Φ introducamus angulum θ ; ope valorum supra pro ∂x et $\partial \Phi$ inventorum, quibus in praecedente aequatione substitutis oritur sequens aequalitas:

$$\frac{\partial \theta^2}{(1 - \cos. \theta)^2} (aa + bb \cos. \theta^2) = 4ga \partial t^2 \sin. \zeta \cot. \frac{1}{2} \theta$$

sive $\partial t^2 = \frac{\partial \theta^2 (aa + bb \cos. \theta^2)}{4ga \sin. \zeta \sin. \theta (1 - \cos. \theta)}$, ob $\cot. \frac{1}{2} \theta = \sqrt{\frac{1 + \cos. \theta}{1 - \cos. \theta}}$ et

$$\sqrt{(1 - \cos. \theta)(1 + \cos. \theta)} = \sin. \theta. \text{ Hinc ergo colligitur tempus}$$

$$t = \frac{1}{2\sqrt{ga \sin. \zeta}} \int \partial \theta \sqrt{\frac{aa + bb \cos. \theta^2}{\sin. \theta (1 - \cos. \theta)}}$$

Facile autem patet hanc integrationem neque ad logarithmos neque ad arcus circulares reduci posse. Concessis autem quadraturis non solum pro quovis angulo θ tempus t , sed etiam ad quodvis tempus t vicissim angulus θ assignari poterit.

§. 10. Hanc formulam integralem ita integrari oportet, ut initio motus, ubi $\theta = \pi$, evanescat. Scribamus autem, ut supra, $\pi - \omega$ loco θ , quo integratio a termino $\omega = 0$ incipiat, et quia tum $\cos. \theta = -\cos. \omega$ et $\sin. \theta = \sin. \omega$, habebimus

$$t = \frac{1}{2\sqrt{ga \sin. \zeta}} \int \partial \omega \sqrt{\frac{aa + bb \cos. \omega^2}{\sin. \omega (1 + \cos. \omega)}}$$

Relatio igitur inter tempus t et angulum ω tanquam cognita spectari poterit.

§. 11. Hinc etiam ad quodvis tempus binas celeritates, progressivam $v = \frac{\partial x}{\partial t}$ et angularem $u = \frac{\partial \Phi}{\partial t}$, per angulum ω commode exprimere licet. Cum enim sit

$$\frac{\partial x}{\partial t} = \frac{\partial \omega}{\partial t} \cdot \frac{a}{1 + \cos. \omega} \text{ et } \frac{\partial \Phi}{\partial t} = \frac{\partial \omega}{\partial t} \cdot \frac{\cos. \omega}{1 + \cos. \omega}, \text{ ob}$$

$$\frac{\partial \omega}{\partial t} = 2 \sqrt{\frac{ga \sin. \zeta \sin. \omega (1 + \cos. \omega)}{aa + bb \cos. \omega^2}}, \text{ reperietur}$$